



# 信息披露 Disclosure

2012年 10 月 27 日 星期六

B72

## 浙江网盛生意宝股份有限公司

### 2012 第三季度 报告

证券代码:002095

证券简称:生意宝

公告编号:2012-025

#### 一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

来自出席董事姓名	来自出席董事职务	来自出席会议原因	被委托人姓名
黄庆平	独立董事	出国	李晏

公司负责人孙德良、主管会计工作负责人寿琴及会计机构负责人(会计主管人员)方芳明,保证季度报告中财务报告的真实、完整。

#### 二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产(元)	544,514,305.97	525,461,268.65	3.63%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	463,521,917.16	449,546,236.57	3.11%	
股本(股)	162,000,000.00	162,000,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.86	2.74	4.38%	
2012年1-9月	比上年同期增减(%)	2012年1-9月	比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	33,880,532.00	-5.56%	114,619,184.75	3.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,806,100.94	32.52%	30,151,781.04	13.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	38,377,438.00	74.52%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	0.24	71.43%
基本每股收益(元)	0.06	50%	0.19	18.75%
稀释每股收益(元)	0.06	50%	0.19	18.75%
加权平均净资产收益率(%)	1.92%	0.4%	6.57%	0.5%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.81%	0.45%	6.28%	0.59%

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-1,314.54	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,781,467.53	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
受托管理金融资产产生的损益		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-81,553.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-135,844.16	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额	-8,141.33	
所得税影响额	-234,487.33	
合计	1,320,123.17	--

公司对 其他符合非经常性损益定义的损益项目"以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额(元)	说明

#### 三、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	16,969		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
杭州中迅信息技术有限公司	78,975,000	人民币普通股	78,975,000
杭州涉网网络科技有限公司	17,490,000	人民币普通股	17,490,000
孙国明	11,944,148	人民币普通股	11,944,148
沈洪英	874,800	人民币普通股	874,800
陈国祥	701,271	人民币普通股	701,271
韩晓生	615,200	人民币普通股	615,200
中信证券 浙江 州有限责任公司 客户信用交易担保证券账户	605,500	人民币普通股	605,500
俞慧	389,022	人民币普通股	389,022
姚少雄	268,700	人民币普通股	268,700
姚少雄	233,220	人民币普通股	233,220
股东情况的说明	前十名股东中杭州中迅信息技术有限公司实际控制人孙国明的控制,孙国明与实际控制人孙国祥之间系父子关系。本公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		

前十名股东中杭州中迅信息技术有限公司与杭州网路科技有限公司之间存在关联关系,孙明强与实际控制人孙德良之间存在父子关系。本公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东之间是否存在一致行动人关系。

#### 三、重要事项

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

一、重要提示  
本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人何清华、主管会计工作负责人冯跃及会计机构负责人(会计主管人员)李军雄声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

#### 二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☒ 是 ☐ 否 ☐ 不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产(元)	5,274,022,526.58	4,811,858,835.66	9.6%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,678,308,756.36	1,740,682,684.90	-3.58%	
股本(股)	411,450,000.00	421,450,000.00	-2.37%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.08	4.13	-1.21%	
	2012年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	421,634,004.87	-28.85%	1,601,168,333.30	-37.97%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-10,106,783.21	-128.8%	22,714,814.70	-88.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-181,904,973.06	-30.41%
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-0.4421	-33.24%
基本每股收益(元)	-0.0242	-128.98%	0.0545	-88.32%
稀释每股收益(元)	-0.0242	-128.98%	0.0545	-88.32%
加权平均净资产收益率(%)	-2.2	下降0.03个百分点	1.3%	下降10.64个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.63%	上升1.34个百分点	0.08%	下降8.22个百分点

扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	281,557.46	
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	23,936,760.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		

证券代码:002097 证券简称:山河智能 公告编号:2012-035

山河智能装备股份有限公司  
关于证券事务代表辞职的公告  
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
山河智能装备股份有限公司(以下简称“公司”)董事会近日收到证券事务代表雷蕾女士提交的书面辞职报告,雷蕾女士因个人原因请求辞去公司证券事务代表职务,上述辞职报告自递交之日起生效。雷蕾女士辞职后将与公司解除劳动关系,且不在公司担任任何职务。  
在此,感谢雷蕾女士在职期间为公司作出的贡献!

山河智能装备股份有限公司  
二〇一二年十月二十七日

报表项目	期末余额(元)	年初余额(元)	变动比率	变动原因
应收票据	0.00	1195320.00	-100.00%	主要系应收票据全部收回所致
预付款项	1224257.98	666779.88	83.61%	主要系预付展会费用增加所致
其他应收款	5198167.33	252981.15	105.50%	主要系期末预付设备用金增加所致
长期待摊费用	0.00	8544.87	-100.00%	主要系本期摊销完毕所致
应付职工薪酬	3885874.89	7386824.87	-47.59%	主要系年终奖发放完毕所致
应交税费	3624523.06	818670.98	342.73%	主要系应交税费未支付完毕所致
其他应付款	29049.06	69268.51	-57.23%	主要系其他应付款减少所致
营业成本	15534365.09	10913642.00	42.34%	主要系本期收入增加相应的营业成本相应增加所致
财务费用	-6648021.55	-299706.64	121.82%	主要系本期收到定期存款利息增加所致
资产减值损失	472645.53	232536.63	103.26%	主要系本期应收款项减值损失增加所致
公允价值变动收益	-90128.00	-52119.00	-82.71%	主要系本期持有的股票投资期间损失减少所致
收到其他与投资活动有关的现金	69000.00	12476.32	-47.90%	主要系本期收到的税费返还同比减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	8325222.16	538183.92	58.41%	主要系本期利息收入增加所致
购买商品、接受劳务支付的现金	13879872.79	1010034.34	37.42%	主要系本期支付的营业成本费用增加所致
收到投资收到的现金	0.00	638705.98	-100.00%	主要系本期没有进行短期股权投资支付所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	191213.60	-100.00%	主要系本期资产没有处置固定资产收回的现金所致
投资支付的现金	0.00	1203530.00	-100.00%	主要系本期资产没有进行短期投资支付所致
吸收投资收到的现金	0.00	2303484.97	-100.00%	主要系本期资产没有吸收少数股东投资收到的现金所致

#### 二、重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

##### 1. 非标准意见情况

☒ 适用 ☐ 不适用

2. 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

☒ 适用 ☐ 不适用

3. 日常经营重大合同的签署和履行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4. 其他

☒ 适用 ☐ 不适用

公司或持股5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

☒ 适用 ☐ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励					
收购报告书或权益变动报告中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
发行时所作承诺	孙德良先生、杭州中迅、杭州网路、孙明强先生	避免同业竞争的承诺			信守承诺
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行					<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用
未完成履行的具体原因及下一步计划					
是否导致公司的同业竞争和关联交易问题得以解决					<input type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否 <input type="checkbox"/> 不适用

#### 三、2012年度经营业绩的预计

2012年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形  
归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-20%	至	30%
2012年度归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)	2,400	至	4,200
2011年度归属于上市公司股东的净利润(元)			32,340,102.59

#### 业绩变动的原因说明

##### 五、其他需说明的重大事项

1. 证券投资情况

☒ 适用 ☐ 不适用

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资成本(元)	期末持有数量(股)	期末市值(元)	占期末证券总投入比例(%)	报告期损益(元)
1	股票	601558	华锐风电	900,000.00	40,000	231,600.00	74.81%	7,000.00
2	股票	601700	风范股份	70,000.00	2,000	29,000.00	9.73%	400.00
3	股票	002539	新都化工	33,880.00	2,200	22,280.00	7.2%	500.00
4	股票	002540	亚太科技	40,000.00	1,300	16,055.00	5.19%	325.00
5	股票	300155	安居宝	24,500.00	1,250	10,650.00	3.44%	350.00

期末持有的其他证券投资

报告期末已出售证券投资损益

合计

证券投资损益占公司报告披露日期

证券投资损益占公司报告披露日期

证券投资情况的说明

本报告期,公司没有进行过新股申购。余额为原申购中签尚未卖出的股票。

2. 衍生品投资情况

☒ 适用 ☐ 不适用

3. 报告期内衍生品投资的投资情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4. 报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年09月10日	公司	实地调研	机构	德盛基金、长城证券	介绍公司概况、经营情况、没有提供书面资料

5. 发行公司债券情况

是否发行公司债券

☐ 是 ☒ 否

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		1,003,822.70
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额		-3,166,840.69
合计		22,055,299.47

公司对 其他符合非经常性损益定义的损益项目"以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额(元)	说明

#### 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
天和时代企业管理咨询有限公司	39,650,794	人民币普通股	39,650,794
长沙高新科技创业投资管理有限公司	4,500,749	人民币普通股	4,500,749
长沙中南青鸟科技发展有限公司	3,448,080	人民币普通股	3,448,080

## 山推工程机械股份有限公司

### 2012 第三季度 报告

证券代码:000680

证券简称:山推股份

公告编号:2012-039

#### 一、重要提示

1. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带任。

2. 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。  
3. 所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
4. 公司董事长张宏伟先生、总经理王飞先生、财务总监郑鸿亮先生、财务部部长李正绪先生声明:保证季度报告中财务信息的真实、完整。

#### 二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

1. 以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否 ☐ 不适用

项目	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年同期增减(%)	
总资产(元)	13,123,316,024.66	15,809,171,572.39	-4.97	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,153,385,904.16	4,322,360,274.14	-3.91	
股本(股)	1,138,746,795.00	759,164,530.00	50.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.65	3.80	-3.95	
营业收入(元)	2012年7-9月	比上年度同期增减(%)	比上年度同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,279,205,562.97	-21.15	8,076,477,466.36	-33.02
归属于上市公司股东的净利润	-76,120,168.28	-2,979.10	-13,700,089.67	-102.72
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	217,584,521.13	112.84
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	0.19	112.75
基本每股收益(元)	—	-2.708.70	-0.01	-102.27
稀释每股收益(元)	-0.06	-2.708.70	-0.01	-102.27
加权平均净资产收益率(%)	-1.76	下降8.22个百分点	-0.32	降低11.26个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	-1.84	下降1.45个百分点	-1.09	降低12.47个百分点

注:因公司2012年6月28日实施了每10股送红股5股派现2元(含税)的利润分配方案,为保持会计指标的前后可比性,去年同期每股净资产、每股收益、每股经营活动产生的现金流量净额已按利润分配方案实施后总额1:1.38:74.65重新计算。

#### 2. 扣除非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额(元)
非流动资产处置损益	-4,906,994.06
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	24,444,500.00
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	22,982,556.58
非货币性资产交换损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
委托他人投资或管理资产的损益	
受托管理金融资产产生的损益	
债务重组损益	
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
对外委托贷款取得的损益	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-98,531.71
其他符合非经常性损益定义的损益项目	
少数股东权益影响额	-581,405.67
所得税影响额	-9,395,872.75
合计	32,444,252.39

#### 三、2012年度经营业绩的预计

2012年度预计的经营业绩情况:归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形  
归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

山东天瑞机械集团有限公司	56,597,339	人民币普通股	240,282.76
中国银河-易方达沪深300医药行业开放式指数证券投资	15,923,088	人民币普通股	15,923.90
中国工商银行-嘉实沪深100指数证券投资基金	11,343,797	人民币普通股	11,343.79
中国工商银行-银华沪深100指数证券投资基金	10,394,637	人民币普通股	10,394.63
中国工商银行-易方达价值精选股票型证券投资基金	6,568,687	人民币普通股	6,568.68
中国工商银行-国投瑞银瑞福沪深100指数证券投资基金	5,866,744	人民币普通股	5,866.74
中国太平洋人海保险股份有限公司-个人分红-A	5,215,750	人民币普通股	5,215.75
银华万国证券股份有限公司-专户内定向增发华泰A	4,501,041	人民币普通股	4,501.04
中国工商银行-银华沪深300行业开放式证券投资基金	4,409,763	人民币普通股	4,409.76
中国工商银行-华泰睿利300行业开放式证券投资基金	4,107,998	人民币普通股	4,107.99